
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PORTARIA Nº 339, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015

O  REITOR  PRO  TEMPORE  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  BRASÍLIA,
nomeado pela Portaria MEC Nº 649, de 23 de maio de 2011, publicada no Diário Oficial da
União de 24 de maio de 2011, no uso de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZAR  o afastamento do  servidor  SÉRGIO MESSIAS CRUZ,
matrícula SIAPE Nº 2178618, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, lotado no  Campus Taguatinga, com o objetivo de participar do Lascas 2015 –
XXI Ibership Conference Preliminary Program Montevideo – Uruguay,  24-7 February 2015,
além de apresentar o trabalho “Hardware Architecture of the EKF Prediction Stage applied to
Mobile Robot Locatizion”, a ser realizado em Montevidéu/Uruguai, no período de 24/02/2015 a
27/02/2015, com ônus limitado e trânsito incluído. (Processo IFB nº 23162.001609/2015-33).
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Original Assinada
WILSON CONCIANI

Publicada no DOU em 26.02.2015, seção 02, p.19


	
	Ministério da Educação

